

DAN Europe: Twoja sieć wsparcia nurkowego

Wielu nurków kojarzy DAN Europe wyłącznie z ubezpieczeniami nurkowymi i od odpowiedzialności cywilnej. Nie zdają sobie oni sprawy, że ta fundacja, założona w 1983 roku, przeprowadza również badania naukowe, zwiększa poziom bezpieczeństwa nurkowania i oferuje o wiele więcej, niż tylko ubezpieczenia. Tak naprawdę możesz traktować ją jak sieć wsparcia, która zapewnia szeroki zakres usług dla swoich członków i dostęp do informacji dla aktywnych nurków, takich jak Ty.

Co ciekawe, usługi DAN są teraz prawdopodobnie jeszcze bardziej istotne. Podróże międzynarodowe zostały poważnie ograniczone z powodu pandemii, dlatego aby rozwijać swoją pasję, nurkowie jeżdżą w **lokalne miejsca nurkowe**. Problem w tym, że nawet jeśli w Twoim kraju narodowy fundusz zdrowia działa bez zarzutu, prawie na pewno nie zapewnia dostępu do specjalistycznej wiedzy, konsultacji i pomocy wymaganej przy planowaniu nurkowań lub po wypadku nurkowym oraz nie pokrywa kosztów terapii hiperbarycznej w razie potrzeby. Dodatkowo, w obecnej sytuacji służba zdrowia w wielu krajach skupia się na walce z koronawirusem, co jeszcze bardziej utrudnia otrzymanie pomocy przez nurków w sytuacji awaryjnej.

Nie musisz się jednak martwić. Z DAN Europe zawsze masz obok siebie troskliwego partnera nurkowego. Nasza organizacja tworzy właśnie „lokalne” ubezpieczenie, które zapewni Ci ochronę w razie wypadku w lokalnym miejscu nurkowym. Wkrótce podamy więcej szczegółów.

W międzyczasie warto przyjrzeć się, jak wiele usług i korzyści otrzymujesz dzięki członkostwu w DAN Europe. Roczna opłata za członkostwo (nie wliczając ubezpieczenia) wynosi 25€. Jak wielu innych nurków, być może nie zdajesz sobie sprawy z tych korzyści i usług, które często nie są dostępne u innych ubezpieczycieli.

Oto kilka dodatkowych usług stworzonych specjalnie dla nurków, które warto wziąć pod uwagę. Wszystkie są dostępne poprzez linię dla członków DAN, infolinię medyczną DAN czynną 24/7 oraz **MyDAN** na wszystkich urządzeniach mobilnych.



Korzyści z członkostwa

▪ Specjalistyczna konsultacja medyczna

Członkowie DAN mogą zadać jakiegokolwiek pytanie związane z nurkowaniem lekarzowi nurkowemu, który mówi w ich języku. Czy nowy lek, który zażywasz jest przeciwwskazaniem do nurkowania? A może zastanawiasz się, czy możesz bezpiecznie nurkować po tym, jak w zeszłym miesiącu złamałeś stopę podczas jazdy na nartach? Skontaktuj się z nami - możemy Ci pomóc.

▪ Specjalistyczna konsultacja medyczna w sytuacji awaryjnej

W razie sytuacji awaryjnej porozmawiaj bezpośrednio ze specjalistą, który mówi w Twoim języku. Możesz skonsultować się z nim nawet będąc na łodzi.

▪ Dostęp do lekarzy specjalistów DAN w razie choroby lub urazu

Potrzebujesz laryngologa, który zna się na nurkowaniu i rozumie Twój język? A może masz pytanie do nurka-kardiologa lub neurologa? Mówisz, że jesteś freediverem i planujesz wstawić sobie implant zęba, ale obawiasz się, że może to wpłynąć na Twoje zatoki? Do kogo zadzwonisz? Masz rację - DAN Ci pomoże. Choć w Europie jest niewielka liczba lekarzy specjalistów, którzy nurkują, my znamy ich wszystkich!

▪ Analiza ryzyka DCI

W przyszłym tygodniu planujesz nurkowania na wrakach. Czy kiedykolwiek zastanawiałeś się, jak duże ryzyko urazu ciśnieniowego (DCI) jest z nimi związane? Jeśli jesteś członkiem DAN, możesz się tego dowiedzieć. DAN Europe wykona analizę Twoich nurkowań (przed lub po nich) wykorzystując program *Diver Safety Guardian* i **bazę danych [Diving Safety Lab \(DSL\)](#)** zawierającą ponad 60 tysięcy nurkowań i prześle Ci wynik.



Korzyści z ubezpieczenia nurkowego DAN

Członkostwo w DAN Europe jest zawarte w planie ubezpieczeniowym, który kupujesz. Jeśli chcesz sprawdzić opcję ubezpieczeń, zobacz artykuł [Czy jesteś objęty ochroną ubezpieczeniową](#).

▪ Pokrycie kosztów terapii hiperbarycznej i leczenia, za które nie płaci NFZ

Chociaż nie są to jedyne takie firmy na rynku, organizacje DAN są największym dostawcą ubezpieczeń nurkowych. Ich międzynarodowa sieć obejmuje ponad 180 lekarzy nurkowych, którzy niosą pomoc ponad 400 tysiącom członków na całym świecie. Ubezpieczenie DAN Europe zostało stworzone [przez nurków i dla nurków](#) i jest najbardziej wszechstronne na rynku. Ponieważ DAN zapewnia ubezpieczenie przez swoje własne filie, jest w stanie zlecić najlepszą opiekę medyczną oraz efektywnie rozpatrywać roszczenia zgodnie z przepisami obowiązującymi w branży.

▪ Zarządzanie w sytuacjach awaryjnych

DAN oferuje specjalistyczne wsparcie w zakresie medycyny nurkowej dla lokalnych, regionalnych lub krajowych służb medycznych, które zazwyczaj świadczą usługi ogólne. W niektórych krajach lub regionach służby te mają stałą umowę z DAN, który jest powiadamiany jako pierwszy w razie wypadku nurkowego. Jest to bardzo ważne, zwłaszcza gdy doszło do urazu ciśnieniowego, ponieważ pozwala na lepszą ocenę sytuacji i szybsze udzielenie pomocy. Zauważ, że takie wsparcie obejmuje wysłanie pacjenta do odpowiedniego ośrodka i organizację transportu medycznego w razie potrzeby, jeśli regularne służby medyczne nie są dostępne.



- **Pokrycie kosztów specjalistycznego leczenia związanego z nurkowaniem**

Nawet jeśli wstępne koszty Twojego leczenia są pokrywane przez NFZ (w zależności od kraju), DAN pokrywa dodatkowe koszty związane z leczeniem. Może to być na przykład prywatna wizyta u laryngologa po barotraumie, rehabilitacja pourazowa, wizyta u dermatologa po urazie spowodowanym przez organizmy morskie, dodatkowa diagnoza u specjalisty, a nawet pokrycie kosztów wykupienia recepty. Z DAN nie musisz martwić się o swoje finanse!

Zauważ, że za wyjątkiem **planu "Sport Bronze"** ubezpieczenie DAN pokrywa koszty leczenia w razie wypadku nurkowego do 30 dni po wypadku. Dodatkowo plany Sport Silver, Sport Gold i wszystkie plany **PRO** zapewniają dzienną dietę w razie hospitalizacji będącej wynikiem wypadku nurkowego (do 30 dni po wypadku). W przypadku planów Sport i PRO Silver wysokość diety wynosi 50€ dziennie, a w planie Sport i PRO Gold wypłacamy 100€ dziennie.

- **(Tylko dla profesjonalistów nurkowych) Dostęp do lekarzy nurkowych i prawników w razie wysunięcia potencjalnego roszczenia przez klienta**

Ponownie DAN daje Ci dostęp i koordynuje pracę ekspertów w dziedzinie medycyny nurkowej i prawa, aby zapewnić Ci najlepszą ochronę.

Zauważ, że oprócz finansowania usług dla nurków, część pieniędzy, które DAN Europe otrzymuje ze składek na ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej i w razie wypadku jest przeznaczana na finansowanie rozwoju badań medycyny nurkowej. Jest to wzór dla światowych społeczności naukowych i nurkowych. Członkowie mają możliwość przekazania swoich informacji o nurkowaniu do bazy danych, aby rozwijać naszą wspólną wiedzę. DAN Europe tworzy i promuje również kampanie, których celem jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa w nurkowaniu. Takich rzeczy nie robi żaden inny ubezpieczyciel.



Jesteśmy po to, aby Cię wspierać

Jak widzisz, DAN Europe oferuje Ci o wiele więcej, niż tylko zwykłe ubezpieczenie. Dajemy Ci dostęp do wszechstronnej sieci wsparcia, dzięki której możesz bezpiecznie rozwijać swoją podwodną pasję w lokalnych miejscach nurkowych i za granicą wiedząc, że my zajmiemy się Tobą, jeśli coś pójdzie nie tak. Laura Marroni, wiceprezes DAN Europe wyjaśnia: „Misją DAN jest zwiększenie bezpieczeństwa nurkowania, zapobieganie urazom i świadczenie usług dla naszej społeczności w razie potrzeby. Pomoc medyczna i ubezpieczenie są oczywiście podstawą naszej działalności, ale to miłość do podwodnego świata i poświęcenie dla członków sprawia, że nasza organizacja jest tak wyjątkowa”.